
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verordnung
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten vom 7.8.2024, Zahl: 031/3-2024-
073/8, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 13.1.2026, Zahl: 07-RO-
39-30964/2025-27, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-RO 
2021, LGBl.Nr. 59/2021, idF LGBl.Nr. 47/2025, wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten wird wie folgt 
geändert:

FWP 21/2023 - Umwidmung einer Teilfläche der Grundstücke Nr. 291/3, 302/2 und 
769 alle K.G. 73004 Gmünd mit einer Fläche von 7.300 m2 von Grünland – Für die 
Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Bauland – Industriegebiet – 
Vorbehaltsfläche – nicht für UVP-Vorhaben gemäß K-UPG (§ 22 K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Die Verordnung tritt gemäß mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Der Vizebürgermeister

Claus Faller

Stadtgemeinde Gmünd
A-9853 Gmünd in Kärnten   Hauptplatz 20

Tel.: 04732/2215  Fax: 04732/2215-35
e-mail: gmuend@ktn.gde.at


		2026-01-14T13:07:24+0100
	Stadtgemeinde Gmünd in Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




